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Przemoc domowa związana z większym
ryzykiem astmy

Kobiety, które doświadczyły przemocy domowej, mają większe ryzyko astmy i innych chorób
atopowych. To wynik badania z udziałem ponad 60 tys. uczestniczek.
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Atopia to nieprawidłowa reakcja organizmu na alergeny powszechnie występujące w środowisku. Do
chorób atopowych zalicza się m.in. atopowe zapalenie skóry, astma oskrzelowa, katar sienny. Projekt
badawczy przeprowadzony w Birmingham University (W. Brytania) wskazał na silny związek między
przemocą domową i zagrożeniem chorobami atopowymi, w tym astmą.

"Przemoc domowa to globalny problem, który dotyka przede wszystkim kobiety. Postanowiliśmy
pogłębić nasze zrozumienie jej wpływu na zdrowie. Pozwoli to lepiej rozwijać politykę zdrowotną
opartą na dowodach naukowych, która będzie skupiała się nie tylko na rodzinnej przemocy, ale także
na jej skutkach ubocznych, takich jak rozwój chorób atopowych" – mówi dr Joht Singh Chandan,
współautor publikacji, która ukazała się w piśmie „Journal of Allergy and Clinical Immunology: In
Practice”

W analizie naukowcy uwzględnili medyczne dane na temat prawie 14 tys. kobiet – ofiar przemocy
oraz prawie 50 tys. kobiet wolnych od takich doświadczeń.

„Po uwzględnieniu innych istotnych czynników nasze wyniki pokazały, że kobiety narażone kiedyś na
przemoc domową, miały o 52 proc. większe ryzyko rozwoju chorób atopowych” – informuje dr
Chandan.

Badanie miało swoje ograniczenia – przyznają jego autorzy. Kobiety doświadczające przemocy
częściej były także palaczkami.W danych brakowało też często informacji o pochodzeniu etnicznym,
a przy tym średni czas obserwacji uczestniczek był relatywnie krótki.

Naukowcy planują pokonać te ograniczenia w przyszłych badaniach.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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